
UCHWAŁA NR VI/57/15
RADY GMINY ŁUŻNA

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/278/13 Rady Gminy Łużna z dnia 18 listopada 2013 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6 n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz.U z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) Rada Gminy Łużna uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XLI/278/13 Rady Gminy Łużna z dnia 18 listopada 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 wzór deklaracji dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych otrzymuje nowe brzmienie określone 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,

2) w § 1 ust. 3 wzór deklaracji dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych otrzymuje nowe brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały,

3) skreśla się § 2 ust. 1.

§ 2. 

Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianom.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łużna.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Kotowicz

Id: 7774EDAC-836B-4116-AC08-2AF0C2D1D740. Podpisany Strona 1



 
Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr VI/57/15 Rady Gminy Łużna z dnia 30 marca 2015 r.  

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI                                                
 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                                                            
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn.  zm.) 

Składający:  FORMULARZ PRZEZNACZONY JEST DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 
POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY ŁUŻNA  

Termin składania: - 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na niej odpadów 
komunalnych 
- 14 dni od dnia zaistnienia zmiany zawartych w deklaracji danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub nastąpienia zmiany określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości.  

Nazwa organu 
właściwego do 
przyjęcia deklaracji 

Wójt Gminy Łużna 
38-322 Łużna 634 

Miejsce składania: Urząd Gminy Łużna, 38-322 Łużna 634, poniedziałek 800-1600, wtorek – piątek 700 -1500 . 

A. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWY KWADRAT) 

□  pierwsza deklaracja   
 

Zaznacza się przy złożeniu deklaracji po raz pierwszy.                           

Data powstania obowiązku opłaty (miesiąc i rok) 
 
 

□  nowa deklaracja 
 

Zaznacza się w przypadku składania kolejnej deklaracji, jednocześnie wpisując 
datę zaistnienia zmiany, powodującej konieczność złożenia nowej deklaracji               
(np. narodziny, zgon, zmiana miejsca zamieszkania, zmiana właściciela 
nieruchomości, itp.). 

□  korekta deklaracji  
 

Zaznacza się gdy składamy korektę do wcześniej złożonej deklaracji.                                   
Do korekty deklaracji należy dołączyć pisemne uzasadnienie przyczyn korekty. 

Okres, którego korekta dotyczy (miesiąc i rok) 
 

od …………………………..   
                     do…………………………... 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE 

B.1. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  (ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWY KWADRAT) 
 

□  właściciel           □  współwłaściciel           □  użytkownik wieczysty            □ jednostka organizacyjna              □ najemca, dzierżawca 
 

□ osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu                  □ inny podmiot władający nieruchomością  
 

B.2. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  (ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWY KWADRAT) 
 

□  małżeństwo      □  inna osoba fizyczna     □  spółka nieposiadająca osobowości prawnej   □  inny podmiot niebędący osobą fizyczną 
 

B.3. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ DANE WPÓŁMAŁŻONKA 

Nazwisko  

 

  

Imię 

 

 

 

 

Imię ojca, imię matki 

 

 

 

 

Data urodzenia 

 

 

 

 

PESEL  

 

 

 

 

Nr telefonu 

 

 

 

 

Adres poczty elektronicznej 

 

 

 

 

B.4. ADRES MIEJSCA ZAMIESZKANIA PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   

/ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE/ 

Kraj 

 

Województwo Powiat Gmina 

Miejscowość  

 

Nr domu Kod pocztowy Poczta 

C. DANE NIEZBĘDNE DO OKREŚLENIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

C.1.  NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI  B.4. ODPADY KOMUNALNE SĄ GROMADZONE W SPOSÓB: 
 

□ selektywny 1 
 

□ nieselektywny (zmieszany) 

Id: 7774EDAC-836B-4116-AC08-2AF0C2D1D740. Podpisany Strona 2



C.2. WYLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

N
r 

w
ie

rs
za

 

Miesiąc Liczba mieszkańców 

zamieszkujących 

daną nieruchomość 2 

Wysokość miesięcznej stawki za 1 

mieszkańca zgodnie z odrębną Uchwałą 

Rady Gminy Łużna  (w zależności od sposobu 

gromadzenia odpadów na nieruchomości 

zaznaczonego w części C.1.) w zł /mieszkańca 

Wysokość miesięcznej opłaty 
(należy wyliczyć mnożąc liczbę 

mieszkańców z rubryki 03 razy 

wysokość miesięcznej stawki za 1 

mieszkańca z rubryki 04) w zł 

01 02 03 04 05 

01 Styczeń    

02 Luty    

03 Marzec    

04 Kwiecień    

05 Maj    

06 Czerwiec    

07 Lipiec    

08 Sierpień    

09 Wrzesień    

10 Październik    

11 Listopad    

12 Grudzień    

C.3. OPŁATĘ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI UISZCZA SIĘ RAZ NA TRZY MIESIĄCE (KWARTAŁ)                                   

W TERMINIE DO:   

15 marca za miesiące: 
styczeń, luty, marzec                     

w wysokości w zł:                                    

(rubryka 05 + wiersz 01,02,03)  

15 maja za miesiące: 
kwiecień, maj, czerwiec              

w wysokości w zł:   

(rubryka 05 + wiersz 04,05,06) 

15 września za miesiące: 

lipiec, sierpień, wrzesień               

w wysokości w zł: 

(rubryka 05 + wiersz 07,08,09) 

15 listopada za miesiące: 

październik, listopad, grudzień              

w wysokości w zł:   

(rubryka 05 + wiersz 10,11,12) 

    D. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 
...…………………………………………. 
                (Miejscowość i data) 

 
...................................................................................................................................... 
              (Czytelny podpis składającego deklarację z podaniem imienia i nazwiska) 

E. POUCZENIE 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  z  dnia 17 czerwca 1966 r.                   
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2012 r. poz. 1015 z późn. zm.). 

2) Opłatę uiszcza się inkasentom, gotówką w kasie Banku Spółdzielczego Oddział w Łużnej lub przelewem na indywidualny rachunek 
bankowy. 

F. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE WYPEŁNIENIA DEKLARACJI 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI 
DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 

W przypadku gdy tytuł prawny do nieruchomości posiadają dwie lub więcej osób (współwłaściciele) deklarację składa każdy ze 
współwłaścicieli osobno we własnym imieniu. 
Małżonkowie składają jedną wspólną deklarację  i obydwoje podpisują się w części d deklaracji. Jeżeli na terenie nieruchomości 
zamieszkuje dwa lub więcej gospodarstw domowych, każdy użytkownik  tej nieruchomości może wypełnić odrębną deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

1 Selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach poszczególnych rodzajów odpadów                        
z podziałem na papier i tekturę, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania ze szkła, opakowania wielomateriałowe oraz odpady komunalne 
ulegające biodegradacji. 
2 W przypadku gdy liczba osób zameldowanych jest inna niż liczba osób zadeklarowanych należy dołączyć dokumenty, 
potwierdzające przebywanie poza miejscem stałego zameldowania lub oświadczenie właściciela nieruchomości. 

G. DODATKOWE INFORMACJE 

 
 
 
 
 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 
 
 
 
 
 

 
Id: 7774EDAC-836B-4116-AC08-2AF0C2D1D740. Podpisany Strona 3



 
Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr VI/57/15 Rady Gminy Łużna z dnia  30 marca 2015 r.  

 
 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI      
                                          

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                                                            
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) 

Składający:  FORMULARZ PRZEZNACZONY JEST DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 
POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY ŁUŻNA  

Termin składania: - 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na niej odpadów 
komunalnych 
- 14 dni od dnia zaistnienia zmiany zawartych w deklaracji danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub nastąpienia zmiany określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości.  

Nazwa organu 
właściwego do 
przyjęcia deklaracji 

Wójt Gminy Łużna 
38-322 Łużna 634 

Miejsce składania: Urząd Gminy Łużna, 38-322 Łużna 634, poniedziałek 800-1600, wtorek – piątek 700 -1500 . 

A. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWY KWADRAT) 

□  pierwsza deklaracja   
    

Zaznacza się przy złożeniu deklaracji po raz pierwszy.                       

Data powstania obowiązku opłaty (miesiąc i rok) 
 
 

□  nowa deklaracja 
 

Zaznacza się w przypadku składania kolejnej deklaracji, jednocześnie wpisując datę 
zaistnienia zmiany, powodującej konieczność złożenia nowej deklaracji  (np. zmiana 
właściciela nieruchomości, zmiana liczby pojemników, zmiana pojemności pojemnika 
itp.). 

□  korekta deklaracji  
 

Zaznacza się gdy składamy korektę do wcześniej złożonej deklaracji.                                
Do korekty deklaracji należy dołączyć pisemne uzasadnienie przyczyn korekty. 

Okres, którego korekta dotyczy (miesiąc i rok) 
 

od ………………………….. 
do…………………………… 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE 

B.1. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  (ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWY KWADRAT) 
 

□  właściciel         □  współwłaściciel               □  użytkownik wieczysty           □ jednostka organizacyjna                □ najemca, dzierżawca 
 

□ osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu                  □ inny podmiot władający nieruchomością  
 

B.2. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  (ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWY KWADRAT) 
 

□  małżeństwo      □  inna osoba fizyczna     □  spółka nieposiadająca osobowości prawnej   □  inny podmiot niebędący osobą fizyczną 
 

B.3. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Nazwa pełna  

Nazwisko, imię  

 

 

 

Nazwa skrócona 

 /Imię ojca, imię matki/ 

 

 

PESEL / NIP 

 

 

 

REGON 

 

 

Nr telefonu 

 

 

 

Adres poczty elektronicznej 

 

 

 

B.4. SIEDZIBA PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ                                                                                                                       

/ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE/ 

Kraj 

 

Województwo Powiat Gmina 

Miejscowość 

 

Nr domu Kod pocztowy Poczta 

C. DANE NIEZBĘDNE DO OKREŚLENIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

C.1.  NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI  B.4. ODPADY KOMUNALNE BĘDĄ GROMADZONE W SPOSÓB: 
 

□ selektywny 1 w pojemniku o pojemności: ………. m3 

 

□ nieselektywny (zmieszany) w pojemniku o pojemności: ………. m3 
 

Id: 7774EDAC-836B-4116-AC08-2AF0C2D1D740. Podpisany Strona 4



C.2. WYLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

N
r 

w
ie

rs
za

 

Miesiąc Liczba pojemników 

w miesiącu                     

o danej pojemności                                   

Wysokość miesięcznej stawki za pojemnik                  

o określonej pojemności zgodnie z odrębną 

Uchwałą Rady Gminy Łużna  (w zależności od 

sposobu gromadzenia odpadów na nieruchomości 

zaznaczonego w części C.1.) w zł /pojemnik 

Wysokość miesięcznej opłaty 
(należy wyliczyć mnożąc liczbę pojemników               

z rubryki 03 o określonej pojemności razy 

wysokość miesięcznej stawki za pojemnik                

o określonej pojemności z rubryki 04) w zł 

01 02 03 04 05 

01 Styczeń    

02 Luty    

03 Marzec    

04 Kwiecień    

05 Maj    

06 Czerwiec    

07 Lipiec    

08 Sierpień    

09 Wrzesień    

10 Październik    

11 Listopad    

12 Grudzień    

C.3. OPŁATĘ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI UISZCZA SIĘ RAZ NA TRZY MIESIĄCE (KWARTAŁ)                                   

W TERMINIE DO:   

15 marca za miesiące: 
styczeń, luty, marzec                     

w wysokości w zł:                                    

(rubryka 05 + wiersz 01,02,03) 

15 maja za miesiące: 
kwiecień, maj, czerwiec              

w wysokości w zł:                                      

(rubryka 05 + wiersz 04,05,06) 

15 września za miesiące: 

lipiec, sierpień, wrzesień               

w wysokości w zł:                                     

(rubryka 05 + wiersz 07,08,09) 

15 listopada za miesiące: 

październik, listopad, grudzień              

w wysokości w zł:                                      

(rubryka 05 + wiersz 10,11,12) 

    D. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 
...…………………………………………. 
                (Miejscowość i data) 

 
...................................................................................................................................... 
              (Czytelny podpis składającego deklarację z podaniem imienia i nazwiska) 

E. POUCZENIE 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  z  dnia 17 czerwca 1966 r.                   
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2012 r. poz. 1015 z późn. zm.). 

2) Opłatę uiszcza się inkasentom, gotówką w kasie Banku Spółdzielczego Oddział w Łużnej  lub przelewem na indywidualny rachunek 
bankowy. 

F. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE WYPEŁNIENIA DEKLARACJI 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI 
DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 

W przypadku gdy tytuł prawny do nieruchomości posiadają dwie lub więcej osób (współwłaściciele) deklarację składa każdy ze 
współwłaścicieli osobno we własnym imieniu. 
 

1 Selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach poszczególnych rodzajów odpadów                        
z podziałem na papier i tekturę, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania ze szkła, opakowania wielomateriałowe oraz odpady komunalne 
ulegające biodegradacji. 

 

G. DODATKOWE INFORMACJE 

 
 
 
 
 
 
 
 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 
 
 
 
 
 
 

 Id: 7774EDAC-836B-4116-AC08-2AF0C2D1D740. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Zmiana uchwały nr XLI/278/13 Rady Gminy Łużna z dnia 18 listopada 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wynika z

nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, którą Sejm RP przyjął

w dniu 28 listopada 2014 r. Zgodnie z nowymi brzmieniem art. 6m ust. 1 b stanowi, że Rada Gminy określając wzór

deklaracji może wymagać podania następujących danych:

1) imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby;

2) adres nieruchomości;

3) dane stanowiące podstawę zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

4) numer telefonu właściciela nieruchomości;

5) adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości;

6) inne informacje niezbędne do wystawienia tytułu wykonawczego.

Zmiana uchwały ma na celu doprecyzować wzory deklaracji do aktualnie obowiązujących przepisów, a także zwiększyć

skuteczność prowadzenia egzekucji administracyjnej z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z

majątku wspólnego małżonków i ich majątków osobistych poprzez wskazanie w deklaracji danych obojga małżonków.

Id: 7774EDAC-836B-4116-AC08-2AF0C2D1D740. Podpisany Strona 1




